
 

 
 

※中企庁マークと大きく「委託」とかく。三菱 UFJと同じフォーマットにしてください。 

「中小企業・小規模事業者の経営実態及び事業承継に関する調査」 

 

 

平成 29年 2月 

 

各 位 

 

総務省地域力創造グループ地域自立応援課 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

総務省では、今年度より、地方公共団体のサテライトオフィス誘致戦略策定を支援する「お試しサテ

ライトオフィス」事業を実施することにより、地方への人の流れ、地方における雇用機会を創出するこ

とを目指しています。 

昨今、一部地域では、民間企業がサテライトオフィスを活用し、本社機能の一部移転や二地域居住の

ワークスタイルの実践をおこなっております。こうした実態及び、今後の民間企業のニーズを確認する

ことで、今後の政策立案や民間企業支援に活かしたく調査を実施する運びとなりました。 

また、本調査にご協力いただきました企業様には、今後、ご希望に応じ、総務省の調査研究事業に関

する情報提供をさせていただきたく存じております。 

本アンケート調査の調査票の送付、回収、集計、取りまとめは、株式会社帝国データバンクに委託し

ております。つきましては、ご多忙中、誠に恐縮ですが、本アンケート調査の趣旨と意義をご賢察のう

え、是非ともご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

～ ご回答にあたって ～ 
 

○ ご回答は、代表者の方又は代表者に準ずる方にお願い申し上げます。 
 

○ ご回答は平成 29年 1月 1 日時点としてご記入下さい。 
 

○ ご回答は、以下ウェブサイト上の回答フォームから行って下さい。 

  https://tdb-research.jp/117/BGCPMV/pc 

  パスワード【Satellite2017】 
 

○ 別途、同様の調査票が郵送物により送付されている場合、当該調査票の郵送により回答いた

だいても、上記ウェブサイトから回答いただいても構いません。 

【お問い合わせ先】 

（本アンケート調査の記入方法等についてご不明な点がある場合） 

 株式会社帝国データバンク  

「サテライトオフィス等の活用状況・導入意向に関する調査」実施事務局 

窓口対応電話番号：0120-619-646 （平日 9：00～17：00） 

 

 

       「 「サテライトオフィス等の活用状況・導入意向に関

する調査」へのご協力のお願い 


